
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

문화체육과 10,599,901 9,698,224 901,677

국 182,224 165,684 16,540

기 770,046 538,681 231,365

도 466,658 355,414 111,244

군 9,180,973 8,638,445 542,528

전통문화 보존 및 전승 776,576 776,616 △40

국 152,224 152,244 △20

도 258,062 258,072 △10

군 366,290 366,300 △10

문화재 복원 및 보존 776,576 776,616 △40

국 152,224 152,244 △20

도 258,062 258,072 △10

군 366,290 366,300 △10

전통종교문화유산보존 12,248 12,288 △40

국 6,124 6,144 △20

도 3,062 3,072 △10

군 3,062 3,072 △10

201 일반운영비 12,248 12,288 △40

국 6,124 6,144 △20

도 3,062 3,072 △10

군 3,062 3,072 △10

01 사무관리비 12,248 12,288 △40

○전통사찰 방재시스템 유지보수(미타사,가섭사

) 12,248 12,288 △40경정 12,248,000원

국 6,124 6,144 △20

도 3,062 3,072 △10

군 3,062 3,072 △10

문화예술 진흥 1,257,651 1,263,822 △6,171

기 255,126 246,877 8,249

도 42,205 41,551 654

군 960,320 975,394 △15,074

문화예술단체지원 활성화 1,112,151 1,098,322 13,829

기 255,126 246,877 8,249

도 41,005 40,351 654

군 816,020 811,094 4,926

유통업 관리 11,300 10,800 500

201 일반운영비 11,000 10,500 500

01 사무관리비 11,000 10,500 500

○유통관련업자 교육교재 및 홍보물 제작

1,000 500 500경정 1,000,000원

문화예술 활성화 26,030 29,030 △3,000

201 일반운영비 3,650 6,650 △3,000

01 사무관리비 3,650 6,650 △3,000

○공공저작물 활용 홍보물 제작

1,000 4,000 △3,000경정 1,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술단체 지원 179,944 167,594 12,350

307 민간이전 171,444 167,594 3,850

03 민간단체법정운영비보조 161,644 157,794 3,850

○음성예총 운영비 지원 73,346 70,326 3,020

○음성품바축제 상설조직 운영비

25,640 24,810 830

경정 73,346,000원

경정 25,640,000원

402 민간자본이전 8,500 0 8,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,500 0 8,500

○음성문화원 환경개선사업 8,500 0 8,500

-전시실 도배 4,500 0 4,500

-환기 및 출입구 보수공사 3,000 0 3,000

-음향장비 구입 1,000 0 1,000

4,500,000원

3,000,000원

1,000,000원

지역문화 육성사업(음성군 청소년 오케스트라 운영) 165,807 173,348 △7,541

101 인건비 10,767 18,308 △7,541

04 기간제근로자등보수 10,767 18,308 △7,541

○오케스트라 전담인력 인부임 10,767 18,308 △7,541

-급여 9,700 16,493 △6,793

-사회보험 기관부담금 1,067 1,815 △748

경정 9,700,000원

경정 1,067,000원

소외계층문화역량강화 361,170 349,650 11,520

기 255,126 246,877 8,249

도 21,209 20,555 654

군 84,835 82,218 2,617

307 민간이전 361,170 349,650 11,520

기 255,126 246,877 8,249

도 21,209 20,555 654

군 84,835 82,218 2,617

02 민간경상사업보조 361,170 349,650 11,520

○통합문화이용권 사업 361,170 349,650 11,520경정 361,170,000원

기 255,126 246,877 8,249

도 21,209 20,555 654

군 84,835 82,218 2,617

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 145,500 165,500 △20,000

도 1,200 1,200 0

군 144,300 164,300 △20,000

정월 대보름 맞이 군민안녕기원제 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○정월 대보름 맞이 군민안녕기원제 0 20,000 △20,000경정 0원

문화예술공간 운영 141,500 126,000 15,500

문화시설 운영 활성화 141,500 126,000 15,500

음성군 문화예술체험촌 설치 및 운영 101,500 86,000 15,500



부서: 문화체육과

정책: 문화예술공간 운영

단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 15,500 0 15,500

01 자산및물품취득비 15,500 0 15,500

○음성군 문화예술체험촌 냉난방기 구입

2,500 0 2,500

○음성군 문화예술체험촌 집기비품 구입

3,000 0 3,000

○음성군 문화예술체험촌 음향장비 구입

10,000 0 10,000

2,500,000원

3,000,000원

10,000,000원

관광기반 확충 및 관리 2,036,023 1,678,517 357,506

기 114,351 4,570 109,781

도 81,770 11,770 70,000

군 1,839,902 1,662,177 177,725

관광시책 추진 및 인프라 확충 2,036,023 1,678,517 357,506

기 114,351 4,570 109,781

도 81,770 11,770 70,000

군 1,839,902 1,662,177 177,725

문화관광해설사육성(지원) 24,640 35,014 △10,374

기 5,551 4,570 981

도 4,570 4,570 0

군 14,519 25,874 △11,355

301 일반보전금 24,640 35,014 △10,374

기 5,551 4,570 981

도 4,570 4,570 0

군 14,519 25,874 △11,355

12 기타보상금 24,040 34,414 △10,374

○문화관광해설사 활동비 23,040 33,414 △10,374경정 23,040,000원

기 5,342 4,361 981

도 4,361 4,361 0

군 13,337 24,692 △11,355

품바축제 784,200 683,000 101,200

307 민간이전 754,200 653,000 101,200

04 민간행사사업보조 701,200 600,000 101,200

○제21회 음성품바축제 701,200 600,000 101,200경정 701,200,000원

문화관광축제 지원사업(품바축제) 178,800 0 178,800

기 108,800 0 108,800

도 70,000 0 70,000

307 민간이전 178,800 0 178,800

기 108,800 0 108,800

도 70,000 0 70,000

04 민간행사사업보조 178,800 0 178,800

○문화관광축제 지원(품바축제) 178,800 0 178,800178,800,000원

기 108,800 0 108,800

도 70,000 0 70,000

시군 대표문화 예술행사(설성문화제) 392,200 310,000 82,200

307 민간이전 382,200 300,000 82,200



부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 382,200 300,000 82,200

○시군 대표문화 예술행사(설성문화제)

382,200 300,000 82,200경정 382,200,000원

품바재생예술체험촌 운영 257,580 251,900 5,680

405 자산취득비 5,680 0 5,680

01 자산및물품취득비 5,680 0 5,680

○전시실, 체험관 이동형 앰프 구입

4,800 0 4,800

○체험관 수납장 구입 880 0 880

2,400,000원 * 2대

176,000원 * 5개

체육 인프라 확충 4,880,224 4,788,137 92,087

국 30,000 13,440 16,560

기 300,674 287,234 13,440

도 84,621 44,021 40,600

군 4,464,929 4,443,442 21,487

전문체육 육성 2,182,470 2,141,870 40,600

도 40,600 0 40,600

군 2,141,870 2,141,870 0

시군운동경기부 지원 40,600 0 40,600

도 40,600 0 40,600

301 일반보전금 40,600 0 40,600

도 40,600 0 40,600

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 40,600 0 40,600

○대회입상 포상금 40,600 0 40,60040,600,000원

도 40,600 0 40,600

생활체육 진흥 788,704 685,406 103,298

국 30,000 13,440 16,560

기 300,674 287,234 13,440

도 44,021 44,021 0

군 414,009 340,711 73,298

장애인스포츠강좌 이용권 지원 19,200 19,200 0

국 0 13,440 △13,440

기 13,440 0 13,440

도 2,880 2,880 0

군 2,880 2,880 0

301 일반보전금 19,200 19,200 0

국 0 13,440 △13,440

기 13,440 0 13,440

도 2,880 2,880 0

군 2,880 2,880 0

01 사회보장적수혜금 19,200 19,200 0

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원

19,200 19,200 0경정 19,200,000원

국 0 13,440 △13,440

기 13,440 0 13,440

도 2,880 2,880 0

군 2,880 2,880 0



부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종목별 용기구 구입 48,298 5,000 43,298

402 민간자본이전 48,298 5,000 43,298

01 민간자본사업보조(자체재원) 48,298 5,000 43,298

○종목별 용기구 구입 48,298 5,000 43,298

-탁구대 4,500 0 4,500

-태권도 전자호구 38,798 0 38,798

1,500,000원 * 3대

38,797,680원 * 1식

해양레저스포츠체험교실 운영 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○해양레저스포츠체험교실 운영 60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

체육대회 운영 1,909,050 1,960,861 △51,811

체육행사 및 체육회 운영 529,050 527,861 1,189

307 민간이전 509,960 508,771 1,189

03 민간단체법정운영비보조 349,520 348,331 1,189

○음성군체육회 운영 349,520 348,331 1,189

-가족수당 2,900 3,120 △220

-고용법정경비 등 38,158 37,938 220

-사무국 운영비 51,264 50,075 1,189

경정 2,900,000원

경정 38,158,000원

경정 51,264,000원

반기문 마라톤대회 220,000 273,000 △53,000

307 민간이전 220,000 273,000 △53,000

02 민간경상사업보조 0 53,000 △53,000

○제14회 반기문마라톤대회 후원금(농협)

0 16,000 △16,000

○제14회 반기문마라톤대회 농특산물 구입

0 37,000 △37,000

경정 0원

경정 0원

문화예술공간 활성화 1,320,741 932,451 388,290

기 99,895 0 99,895

군 1,220,846 932,451 288,395

문화예술시설관리 및 조성 1,320,741 932,451 388,290

기 99,895 0 99,895

군 1,220,846 932,451 288,395

문화예술회관 운영관리 1,120,951 932,451 188,500

405 자산취득비 188,500 0 188,500

01 자산및물품취득비 188,500 0 188,500

○대공연장 무대조명 컨트롤 장비 대체 구입

180,000 0 180,000180,000,000원 * 1식



부서: 문화체육과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문화예술회관 열화상 카메라 구입

8,500 0 8,5008,500,000원 * 1대

방방곡곡 문화공감 민간예술단체 지원 136,790 0 136,790

기 68,395 0 68,395

군 68,395 0 68,395

201 일반운영비 136,790 0 136,790

기 68,395 0 68,395

군 68,395 0 68,395

03 행사운영비 136,790 0 136,790

○Best of the Best 79,000 0 79,00079,000,000원

기 39,500 0 39,500

군 39,500 0 39,500

○클림트 & 뮤직 콘서트 44,980 0 44,98044,980,000원

기 22,490 0 22,490

군 22,490 0 22,490

○신현필X고희안 시네마 인 재즈 12,810 0 12,81012,810,000원

기 6,405 0 6,405

군 6,405 0 6,405

방방곡곡 문화공감 국립예술단체 지원 63,000 0 63,000

기 31,500 0 31,500

군 31,500 0 31,500

201 일반운영비 63,000 0 63,000

기 31,500 0 31,500

군 31,500 0 31,500

03 행사운영비 63,000 0 63,000

○콘서트오페라 마술피리 63,000 0 63,00063,000,000원

기 31,500 0 31,500

군 31,500 0 31,500

재무활동(문화체육과) 54,505 0 54,505

보전지출(문화체육과) 54,505 0 54,505

전년도이전 보조사업 반환금 54,505 0 54,505

802 반환금기타 54,505 0 54,505

01 국고보조금반환금 47,395 0 47,395

○2017년 통합문화이용권 사업 16,064 0 16,064

○2017년 통합문화이용권 사업(이자)

847 0 847

○2018년 통합문화이용권 사업 17,582 0 17,582

○2018년 통합문화이용권 사업(이자)

761 0 761

○2018년 일반 생활체육지도자 배치사업

1,229 0 1,229

○2018년 일반 생활체육지도자 배치사업(이자)

17 0 17

○2018년 어르신 생활체육지도자 배치사업

7,410 0 7,410

16,063,320원

846,950원

17,581,670원

760,690원

1,228,810원

16,150원

7,409,940원



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 어르신 생활체육지도자 배치사업(이자

) 40 0 40

○2018년 장애인 생활체육지도자 배치사업

3,419 0 3,419

○2018년 장애인 생활체육지도자 배치사업(이자

) 26 0 26

39,820원

3,418,650원

25,080원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,110 0 7,110

○2017년 통합문화이용권 사업 1,312 0 1,312

○2017년 통합문화이용권 사업(이자) 55 0 55

○2018년 통합문화이용권 사업 1,508 0 1,508

○2018년 통합문화이용권 사업(이자) 66 0 66

○2018년 일반 생활체육지도자 배치사업

30 0 30

○2018년 일반 생활체육지도자 배치사업(이자)

1 0 1

○2018년 어르신 생활체육지도자 배치사업

120 0 120

○2018년 어르신 생활체육지도자 배치사업(이자

) 1 0 1

○2018년 장애인 생활체육지도자 배치사업

1,368 0 1,368

○2018년 장애인 생활체육지도자 배치사업(이자

) 11 0 11

○제57회 충북도민체육대회 지원 2,636 0 2,636

○제57회 충북도민체육대회 지원(이자)

2 0 2

1,311,360원

54,820원

1,507,380원

65,210원

30,000원

390원

120,000원

340원

1,367,660원

10,030원

2,635,680원

1,920원


